Leonid Fiodorow, który został zaproszony do
prac w Ludowym Komisariacie Prawa (Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści), oddziału odpowiedzialnego za wprowadzenie w życie dekre-
tu o oddzieleniu Kościoła od państwa, na wypadek braku możliwo-
ści uczestniczenia w pracach oddziału, wskazał jako swego zastępcę
o. Władimira Abrikosowa28.

Rada Komisarzy Ludowych 2 lutego (20 stycznia) 1918 roku
wprowadziła w życie dekret O oddzieleniu cerkwi od państwa i szko-
ły od cerkwi, który w 6 punkcie mówił, że nikt nie może, odwołując
się do swojego religijnego światopoglądu, uchylać się od spełnienia
obywatelskich obowiązków. Zamiana jednego obowiązku na inny
możliwa była każdorazowo po decyzji sądu29.